

Отчет о прибылях и убытках
за 12 месяцев 2008 года

Организация **ОАО "ВНИИГ им.Б.Е.Веденеева"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид деятельности **Наука**
Организационно-правовая форма \ форма собственности **ОАО\частная**
Единица измерения **тыс. руб.**

	КОДЫ
Форма N2 по ОКУД	0710002
Дата [год, месяц, число]	
по ОКПО	00129716
ИНН	7804004400
по ОКДП	73.10
по ОКОПФ\ОКФС	47\16
по ОКЕИ	384

Наименование показателя	Код стр.	За отчетный период	За аналогичный период прошлого года
1	2	3	4
Доходы и расходы по обычным видам деятельности			
Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в том числе:	10	481 802	334 920
- от продажи электроэнергии, в том числе:	101	-	-
<i>Электроэнергия на оптовом рынке по регулируемым ценам (регулируемый сектор)</i>	10101	-	-
<i>Электроэнергия на оптовом рынке по результатам конкурентного отбора ценовых заявок на сутки вперед</i>	10102	-	-
<i>Электроэнергия на оптовом рынке по свободным двусторонним договорам</i>	10103	-	-
<i>Электроэнергия на оптовом рынке по результатам конкурентного отбора заявок для балансирования системы</i>	10104	-	-
<i>Электроэнергия на розничном рынке (прочим потребителям)</i>	10105	-	-
<i>Электроэнергия в неценовой зоне</i>	10106	-	-
<i>Электроэнергия по прочим секторам рынка</i>	10107	-	-
- от продажи мощности, в том числе:	102	-	-
<i>Мощность на оптовом рынке по регулируемым ценам (регулируемый сектор)</i>	10201	-	-
<i>Мощность (PWR)</i>	10202	-	-
<i>Мощность на оптовом рынке по свободным двусторонним договорам</i>	1023	-	-
<i>Мощность в неценовой зоне</i>	1024	-	-
<i>Мощность по прочим секторам рынка</i>	1025	-	-
- от продажи теплоэнергии	103	-	-
- от предоставления услуг по аренде (субаренде) имущества	104	-	-
- от предоставления услуг по эксплуатации и обслуживанию сооружений гидроэнергетики	105	-	-
- от выполнения работ и оказания услуг по ремонту	106	-	-
- от выполнения работ по капитальному строительству	107	-	-
- от оказания услуг организатора строительства	108	-	-
- от выполнения научно-исследовательских и опытно- конструкторских работ	109	481 802	334 920
- от предоставления транспортных услуг	1010	-	-
- от оказания услуг по управлению и консультационным услугам	1011	-	-
- от оказания услуг связи	1012	-	-
- от продажи покупных товаров	1013	-	-
	1014	-	-
	1015	-	-
	1016	-	-
	1017	-	-
	1018	-	-
	1019	-	-
- от оказания прочих работ, услуг [1]	1020	-	-

1	2	3	4
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, в том числе:	020	(429 234)	(311 224)
Покупная электроэнергия	2001	-	-
Потребление покупной электроэнергии и мощности в наосном режиме, собственн	2002	-	-
Расходы по обеспечению функционирования рынка электроэнергии и мощности	2003	-	-
Амортизация	2004	(14 560)	-
Расходы по договорам аренды	2005	-	-
Расходы по договорам лизинга	2006	-	-
Расходы по страхованию имущества и ответственности	2007	-	-
Расходы на техобслуживание и ремонт основных средств (в т.ч. ФОТ и налоги от ФОТ, при выполнении собственными силами)	2008	(19 122)	-
Фонд оплаты труда и налоги (за исключением расходов на ФОТ при проведении ремонта и техобслуживания собственными силами)	2009	(196 248)	-
Налог на имущество	2010	-	-
Плата за пользование водными объектами, водный налог	2011	-	-
Прочие налоги и пошлины	2012	(722)	-
Экологические расходы	213	-	-
Расходы на вспомогательное сырье и материалы, за исключением использованных на техобслуживание и ремонт	214	(9 513)	-
Информационные, юридические и консультационные услуги	215	-	-
Расходы на рекламу, PR	216	-	-
Прочие	217	(189 069)	(311 224)
Валовая прибыль	029	52 568	23 696
Коммерческие расходы	030	-	-
Управленческие расходы	040	-	-
Прибыль (убыток) от продаж	050	52 568	23 696
Прочие доходы и расходы			
Проценты к получению, в том числе:	060	-	-
Проценты к получению, начисленные по депозитам	601	-	-
Проценты к получению, начисленные по остаткам денежных средств в банках	602	-	-
Проценты к получению, начисленные по выданным займам	603	-	-
Проценты к получению, начисленные по векселям	604	-	-
Прочие начисленные проценты к получению	605	-	-
Проценты к уплате, в том числе:	070	(2 918)	-
Проценты к уплате, начисленные по банковским кредитам	701	-	-
Проценты к уплате, начисленные по полученным займам	702	(2 918)	-
Проценты к уплате по векселям	703	-	-
Прочие начисленные проценты к уплате	704	-	-
Доходы от участия в других организациях, в том числе:	080	-	-
Доходы от участия в уставном капитале иностранных компаний	801	-	-
Доходы от участия в уставном капитале российских компаний, в том числе:	802	-	-
Дочерних Обществ группы ОАО РусГидро	8021	-	-
Ассоциированных Обществ	8022	-	-
Прочих третьих лиц	8023	-	-
Доходы от долевого участия в иностранных компаниях	803	-	-

1	2	3	4
Доходы от долевого участия в российских компаниях	804	-	-
Прочие доходы	090	11 992	10 717
Доходы от реализации и прочего выбытия производственных основных фондов	901	-	-
Доходы от реализации незавершенного строительства	902	-	-
Доходы от реализации производственных основных фондов	903	-	-
Доходы от реализации МПЗ	904	-	-
Доходы от реализации НМА	905	-	-
Доходы от продажи финансовых вложений	906	-	-
Доходы от продажи прав требования	907	-	-
Доходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок	908	-	-
Доход в виде безвозмездно полученных активов	909	-	-
Доход от имущества, полученного в результате инвентаризации	9010	-	-
Доходы и материалы, полученные от списания / ликвидации основных средств, неза-	9011	-	-
Доход от страхового возмещения	9012	-	-
Доход от валютных операций	9013	-	-
Доход от восстановления резервов, в том числе:	9014	-	-
Резерва под обесценение финансовых вложений	90141	-	-
Резерва под обесценение активов	90142	-	-
Резерва под обесценение сомнительной дебиторской задолженности	90143	-	-
Прочих резервов	90144	-	-
Доходы по признанным и присужденным санкциям	9015	-	-
Доход от списания кредиторской задолженности	9016	-	-
Доходы от участия в совместной деятельности	9017	-	-
Доходы прошлых лет	9018	-	-
	9019	-	-
	9020	-	-
	9021	-	-
	9022	-	-
	9023	-	-
	9024	-	-
Прочие доходы[2]	9025	11 992	10 717
Прочие расходы	100	(21 381)	(16 685)
Расходы от реализации и прочего выбытия производственных основных фондов	1001	-	-
Расходы от реализации незавершенного строительства	1002	-	-
Расходы от реализации производственных основных фондов	1003	-	-
Расходы от реализации МПЗ	1004	-	-
Расходы от реализации НМА	1005	-	-
Расходы от продажи финансовых вложений	1006	-	-
Расходы от продажи прав требования	1007	-	-
Расходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок	1008	-	-
Стоимость безвозмездно переданных активов и расходы, связанные с передачей	1009	-	-
Убытки от недостач, порчи и хищений имущества, виновники которых не			
установлены	10010	-	-
Расходы по договорам долевого участия в иностранных компаниях	10011	-	-
Расходы по договорам долевого участия в российских компаниях	10012	-	-
Расходы по договорам совместной деятельности	10013	-	-
Расходы, связанные с созданием резервов, в том числе:	10014	-	-
Резерва под обесценение финансовых вложений	100141	-	-
Резерва под обесценение активов	100142	-	-
Резерва под обесценение сомнительной задолженности	100143	-	-
Прочих резервов	100144	-	-

1	2	3	4
Разница по обесценению финансовых вложений, не имеющих рыночной стоимости	10015	-	-
Убытки от перерасчета финансовых вложений, имеющих рыночную стоимость	10016	-	-
Расходы на организацию выпуска и обслуживание собственных акций	10017	-	-
Расходы, связанные с обслуживанием ценных бумаг третьих лиц	10018	-	-
Расходы от списания дебиторской задолженности	10019	-	-
Расходы по штрафным санкциям, начисленным по хозяйственным договорам	10020	-	-
НДС по списанной кредиторской задолженности	10021	-	-
Расходы на НИОКР, не давшие положительного результата	10022	-	-
Расходы на банковские услуги	10023	-	-
Расходы от валютных операций	10024	-	-
Расходы на мобилизационную подготовку (в т.ч. на содержание мобилизационных резервов)	10025	-	-
Расходы, возникающие как последствия чрезвычайных обстоятельств хозяйственной деятельности	10026	-	-
Расходы, связанные с ликвидацией основных средств, незавершенного строительства	10027	-	-
Убытки прошлых лет	10028	-	-
Расходы на содержание объектов социально-культурной сферы за счет собственных средств Общества	10029	-	-
Расходы на социальные мероприятия, в том числе:	10030	-	-
Материальная помощь и другие социальные выплаты	100301	-	-
Расходы на мероприятия по улучшению жилищных условий сотрудников	100302	-	-
Расходы на благотворительные цели	100303	-	-
Взносы по добровольному медицинскому и пенсионному страхованию в пользу физических лиц не списочного состава	100304	-	-
Расходы на осуществление спортивных мероприятий	100305	-	-
Расходы на проведение культурно-просветительных мероприятий, отдыха, развлечений, иных социальных мероприятий	100306	-	-
Прочие расходы на социальные мероприятия	100307	-	-
	10031	-	-
	10032	-	-
	10033	-	-
	10034	-	-
	10035	-	-
	10036	-	-
Прочие расходы	10037	(21 381)	(16 685)
Прибыль (убыток) до налогообложения	140	40 261	17 728
Отложенный налоговый актив	141	(193)	193
Отложенное налоговое обязательство	142	(1 870)	1 121
Текущий налог на прибыль	143	(10 386)	(7 838)
Иные аналогичные обязательные платежи	144	-	-
Налог на прибыль и иные аналогичные обязательные платежи	150	(12 449)	(6 524)
Прибыль (убыток) от обычной деятельности	160	27 812	11 204

СПРАВОЧНО:

Постоянные налоговые обязательства (активы)	200	2 786	2 269
Базовая прибыль (убыток) на акцию	201	344.7500	138.8900
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	202	344.7500	138.8900

Руководитель
Гаврилов



(Handwritten signature)
/Болжидур Э.Н./
(Handwritten signature) - /Фруакин А.А./